A dispositis, excepit, et postridie inde abiit. Conve-
 nit autem inter ipsos, ut quo vellent loco congre-
 garentur. Gregorius Philippicum Tarsi Cilicium
 morantem accersit, qui tum Constantinopolim
 petere properabat. Et eo Antiochiam evocato,
 imperatorem de rebus hisce, et exercitus de Phi-
 lippico precibus certiorum facit. Philippicus ubi
 Theopolim advenit, exercitus ei obviam processit:
 admissi fuerant, supplicum more adjunctis, ad
 oblivionisque præteritarum injuriarum fide ac-
 cepta, in expeditionibus bellicis eum sunt consecrati. Res hæc inter exercitus ducem et Antio-
 chienæ urbis præsulem Gregorium ad hunc modum est acta.

CAPUT XVII.

Ut Sittas Martyropolim prodiderit, et de Philippici
 obsidione.

Eo tempore Sittas quidam nomine, inter mili-
 tares copias decurionis dignitatem obtinens, in-
 juria a quopiam ordinum ductore affectus, cum
 negligentius custodiri Martyropolim animadvertisset,
 urbem eam prodidit. Persicam namque ci-
 vium, perinde atque Romana esset, noctu intro-
 duxit, atque urbem cepit Romanis opportunam
 maxime, et quæcumque ibi erant ætate florentes
 feminæ, eas retinuit, reliquos vero mortales
 omnes, servis quibusdam exceptis, inde ejecit.
 Philippicus igitur statim eo expeditionem conver-
 tit, atque cum copiis omnibus urbem eam obses-
 sam oppugnare cœpit. Et quamvis tormenta ad
 urbem expugnandam idonea non haberet, utcum-
 que tamen potuit, oppugnationem eam est prose-
 cutus. **831** Et cuniculis actis ut turris una con-
 cideret, effecit, minime tamen urbem ipsam ca-
 pere, et ad deditionem cogere potuit. Nam Persæ
 pariem eam quæ solo æquata fuerat, noctu re-
 fectam satis munierant. Porro ubi Romani fortiter
 expugnationem tentantes, fortius rejecti sunt (cre-
 bra namque in eos ex superiore loco conjicieban-
 tur tela, ita ut ipsi plus detrimenti ferrent, quam
 oppidanis inferrent) obsidionem solverunt, et
 paululum retrogressi, castra posuerunt, hoc unum
 agentes, ut ne auxilia alia Persis adderentur. Mau-
 ricio autem jubente, Gregorius rursus ad exerci-
 tum venit, eique ut denuo urbis expugnationem
 tentaret, persuasit. Verum illi, quod instrumentis
 ad muros sternendos necessariis in præsentia des-
 tituerentur, nihil amplius efficere potuerunt.
 Proinde obsidione relicta, exercitus in hiberna
 concessit, frequentibus præsidiis vicinis castellis
 impositis, ne Persæ subsidium clam urbi immitte-
 rent. Æstate vero sequenti, copiæ sunt coactæ. Et
 quod Persæ etiam advenissent, ingens pugna ad
 Martyropolim commissa est, ex qua victor evasit
 Philippicus. Cæterum Persis multis cæsis, et he-
 roe (1) uno prostrato, multitudo magna (id quod
 illis studio maxime fuerat) Martyropolim pervenit.
 Romani exinde urbem oppugnare destiterunt,
 quod vi eam ad deditionem cogi non posse probe

(1) Nomen hujus fuit Maruzas. (Diacon.)

scirent. Septem vero ab ea stadiis, urbem aliam in tuis montosisque partibus statuerunt : ut inde hostilibus molitionibus atque excursionibus militari arte resisterent, damnusque inferrent. Id quod sic æstivo tempore ab eis fiebat. Hieme autem adveniente, in stativa se inde recipiebant.

CAPUT XVIII.

De Varamo Persa, et de insidiis contra Hormisdam Persarum regem structis.

Philippico successor datus Commentiolus, genere Thrax, qui magna virtute cum Persis congressus est. In eo certamine Persarum dux una cum equo in terram dejectus interiisset, nisi ex satellitibus quidam, eum in equum, quem secum ducebat, sublatum e prælio subduxisset. Reliqui vero Persæ (1), ducibus suis relictis, quam celerrime fugerunt, et se Nisibim receperunt, ad regem suum redire veriti. **832** Nam ille capitale supplicium illis minatus fuerat, nisi ductores omnes suos salvos incolumesque reducerent. Ibi vero congregati tyrannidem adversus Hormisdam militantur (2). Consilio ei Varamus Persicorum ordinum dux præfuit, qui a pugna adversus Turcos facta, cum suis redierat : sicuti suo loco de eis a me dicitur. Interea Commentiolus Martyropolim circumsidet. Atque ibi quidem plurimam copiarum partem reliquit, ipse vero una cum optimis et delectissimis quibusque, ad Ocbas, longe munitissimum castellum, ex adverso Martyropoli in ulteriore ripa, in prærupto scopulo ita situm, ut inde urbs tota conspici posset, excurrit, castellum id oppugnat : et nihil intentatum relinquens, partes quasdam munitionum tormentis saxa jacentibus dejecit : tandemque eis superatis, magna vi id capit. Quapropter ad desperationem Persæ de Martyropoli deciderunt. Hæc cum sic agerentur, iidem Persæ regem suum Hormisdam Chosroæ (3), quem Cabales genuit, filium interemerunt : regum omnium injustissimum, non solum quod iniique subditos pecunia multarit, verum etiam quod nulla de causa variis suppliciorum generibus crudelem in modum illos necaverit. Ei Chosroem illius filium in regno substituerunt. Ut autem hæc acciderint, pulchrum esse puto, ut altius repetita exponam.

CAPUT XIX.

De tyrannide Varami, et ut Hormisdas Persarum rex a Chosroë filio suo sit occisus.

Hormisdas Varamum exercitu justo probe instructum adversus Romanos expediverat. Et contra hunc Mauricius Romanum, qui illi occurreret,

(1) Imperator rursus a prætura Philippico amoto Commentiolum Orientis prætorem dixit. Heraclius autem prosperatus in bello prætorem Persarum peremit, Asarthato vero perempto fugiunt Persæ, et insequuntur Romani. (Diacon. lib. xvii.)
(2) Persæ a Romanis fugati, consilia adversus Hormisdam regem capiunt. Turcicum nomen tunc